
                                                                                        
  

Μαρούσι,25/10/2021  
                                           Αριθ. Πρωτ: 135985/Γ1  

 
 
Ταχ. Δ/νση:        Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ–Πόλη:          151 80-Μαρούσι 
Πληροφορίες:   Δ. Μαράτου  
Τηλέφωνο:        210 3443591 

        

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέμα: Καθορισμός αριθμού μαθητευομένων Μεταλυκειακό Έτος – Τάξη Μαθητείας ΕΠΑ.Λ. 
για απασχόληση στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων κατά 
την περίοδο 2021-2022 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31), 
όπως ισχύει. 

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α΄119). 

3. Το άρθρο 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.» (Α΄123). 

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121) 

5. Την υπό στοιχεία ΦΒ7/87494/19.7.2021 Πρόσκληση για διάθεση θέσεων Μαθητείας στο 
Μεταλυκειακό έτος – Τάξη Μαθητείας αποφοίτων ΕΠΑ.Λ. 

6. Το από 23 Σεπτεμβρίου 2021 Ενημερωτικό Σημείωμα προς την Υπουργό και την επί του 
σώματος αυτού έγκριση για 39 συνολικά θέσεις μαθητείας 

7. Τα Προγράμματα Σπουδών της Μαθητείας που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το ν.4186/2013 
μέχρι την αντικατάσταση τους με τη διαδικασία της περ. β) της παρ.3 του άρ.44 του ν. 
4763/2020 

8. Τις υπό στοιχεία 134753/Β3/22.10.2021 (ΑΔΑ: Ω0Ω546ΜΤΛΗ-ΨΩΛ), 134757 /Β3/22.10.2021   
(ΑΔΑ: 6ΔΗΤ46ΜΤΛΗ-3ΘΙ), 134754/Β3/22.10.2021   (ΑΔΑ: ΩΧ4Γ46ΜΤΛΗ-ΥΟΤ),  
134760/Β3/22.10.2021   (ΑΔΑ: ΨΡΠΧ46ΜΤΛΗ-Π73), 134755/Β3/22.10.2021   (ΑΔΑ: 
6ΔΜΝ46ΜΤΛΗ-79Δ), 134758/Β3/22.10.2021   (ΑΔΑ: ΨΞ5746ΜΤΛΗ-Ξ9Ζ), 
134756/Β3/22.10.2021   (ΑΔΑ: Ψ6Π846ΜΤΛΗ-Χ71), 134762/Β3/22.10.2021   (ΑΔΑ: 
ΨΠ2Μ46ΜΤΛΗ-Υ1Ο) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης οικονομικού έτους 2021. 

9. Την υπό στοιχεία 134628/ΓΔ2/21.10.2021 (ΑΔΑ: ΨΤΜΓ46ΜΤΛΗ-Τ86) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης οικονομικού έτους 2022. 

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/694/ 135870 /Β1/ 25.10.2021 Εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 
4270/2014 (ΦΕΚ 143 τ. Α΄), ως ισχύει. 

11. Την ανάγκη για επιτυχή υλοποίηση του θεσμού της Μαθητείας προς όφελος των 
μαθητευομένων. 

Αποφασίζουμε 
Καθορίζουμε τον αριθμό των μαθητευομένων που μετέχουν στην υλοποίηση του 
Μεταλυκειακού Έτους – Τάξη Μαθητείας αποφοίτων Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ) 
σχολικού έτους 2021-2022, στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 2021- 2022, για τις 
Γενικές Γραμματείες του Υπουργείου και τις λοιπές υπηρεσίες που υπάγονται στην Υπουργό, 
ως κάτωθι: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ Γ.Γ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ -ΤΜΗΜΑ Α΄ 
ΤΜΗΜΑ Α 

 

ΑΔΑ: Ω8Η046ΜΤΛΗ-ΞΓΧ



Α/
Α 

Ειδικότητα Αρ. Αριθμός  
Μαθητευομένων ανά ΓΓ και Λοιπές Μονάδες 

1 Υπάλληλος Διοίκησης και 
Οικονομικών Υπηρεσιών 

11 (Γ.Γ. Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & 
Ειδικής Αγωγής: 3 
Γ.Γ. Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας: 5  
Γ.Γ. Ανωτάτης Εκπαίδευσης: 2 
Λοιπές Μονάδες: 1 

2 Τεχνικός Ηλεκτρονικών και 
Υπολογιστικών Συστημάτων, 
Εγκαταστάσεων, Δικτύων και 
Τηλεπικοινωνιών 

12 (Γ.Γ. Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & 
Ειδικής Αγωγής: 1 
Γ.Γ. Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας: 4 
Λοιπές Μονάδες: 7 

3 Τεχνικός Εφαρμογών 
Πληροφορικής 

7 (Γ.Γ. Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης & 
Ειδικής Αγωγής: 1 
Γ.Γ. Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας: 3 
Γ.Γ. Ανωτάτης Εκπαίδευσης: 1 
Λοιπές Μονάδες: 2) 

4 Τεχνικός Η/Υ και Δικτύων 
Η/Υ 

9 (Γ.Γ. Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας: 3 
Λοιπές Μονάδες: 6 

 Σύνολο 39  

 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
Αποδέκτες προς Ενέργεια: 
Διεύθυνση Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ & Δ.Β.Μ 
 
Κοινοποίηση: 
1) Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
2) Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης & Νεολαίας      
 
Εσωτερική Διανομή: 
 Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Γ.Γ  του Υπουργείου 
-Τμήμα Α΄ 
 

ΑΔΑ: Ω8Η046ΜΤΛΗ-ΞΓΧ


		2021-10-25T14:01:54+0300
	Athens




